
COMUNE DI MASI TORELLO 
PROVINCIA DI FERRARA 

 

UFFICIO TECNICO 
 

Piazza C. Toschi n.3 – Masi Torello (FE) Tel. 0532/819113 – Fax 0532/816677 Codice Fiscale o Partita IVA 00321080384 

e-mail: protocollo@comune.masitorello.fe.it  Indirizzo Internet http.//www.comune.masitorello.fe.it 

 

                                                                                                             
                                        Strada dei vini e dei sapori                                                            Ferrara terra e acqua           

 

 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 
(Art. 98 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016) 

 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Masi Torello, sede legale: Piazza Cesare Toschi, 3 – 44020 – Masi 
Torello - FE, Codice fiscale: 00321080384, Codice NUTS: ITH56 - Italia - Punto di contatto: Ufficio Tecnico Comunale 
- Tel. 0532819113 - E-mail ufficiotecnico@comune.masitorello.fe.it – Indirizzo Internet e del profilo del committente: 
www.comune.masitorello.fe.it - PEC: protocollo@cert.comune.masitorello.fe.it.      
      

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale - Principali settori di attività: servizi generali 
delle amministrazioni pubbliche.      
     

3. Codice CPV: 45214200-2 Lavori di costruzione di edifici scolastici     
  

4. Codice NUTS del luogo principale per l’esecuzione dei lavori: ITH56 (Piazza Cesare Toschi angolo Via Mazzini 
– 44020 – Masi Torello - FE).  
     

5. Descrizione dell’appalto: Lavori di risanamento conservativo della scuola media di Masi Torello - CUP: 
J28E18000310005  - CIG: 8710532E63. Per maggiori dettagli si rinvia alla documentazione di gara. Questo appalto 
non è suddiviso in lotti. Valore, IVA esclusa: € 157.405,01, di cui € 135.390,60 a base d’asta ed € 22.014,41 per oneri 
di sicurezza non soggetti a ribasso.   
    

6. Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76 del 
16/07/2020 convertito con legge 11 settembre 2020, n. 120, interamente svolta su piattaforma telematica di 
negoziazione ai sensi degli artt. 40, comma 2 e 58 del D.Lgs. n. 50/2016: piattaforma elettronica regionale SATER di 
Intercent-ER.   
   

7. Criteri di aggiudicazione: Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base 
di gara ai sensi dell’art. 36, comma 9bis del D.Lgs 50/16 ed esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi 
dell'art. 97, comma 8, del medesimo Decreto.  
     

8. Numero di operatori economici invitati: 8. 
1) ALBIERI S.R.L. – Ferrara – FE; 2) ALCO COSTRUZIONI S.N.C. DI FERRARI ADOLFO & C. – Riva del Po – FE; 3) 
EDILSANCARLO DI PILATI GEOM. DANIELE & C. S.N.C. – Terre del Reno – FE; 4) GALLIERA COSTRUZIONI 
S.R.L. – Bondeno – FE; 5) GEO COSTRUZIONI S.R.L. – Tresignana – FE; 6) GEOSTRUTTURE S.R.L. – Copparo – 
FE; 7) IBF COSTRUZIONI S.R.L. – Ferrara – FE; 8) MORETTI S.R.L. – Ferrara – FE.   
    

9. Offerte pervenute per via elettronica: 2. 
1) GEOSTRUTTURE S.R.L. – Copparo – FE; 2) ALCO COSTRUZIONI S.N.C. DI FERRARI ADOLFO & C. – Riva del 
Po – FE.  
     

10. Aggiudicazione: L’appalto è stato aggiudicato all’operatore (singolo): GEOSTRUTTURE S.R.L. – Via Boldini, 4 – 
44034 - Copparo – FE, codice fiscale e partita IVA 02020940389 - Codice NUTS: ITH56, Paese: Italia, E-mail (pec): 
geostrutturesrl@pec.it. Il contraente è una PMI.   
    

11. Valore dell’offerta: Ribasso offerto: 14,88%. Totale del contratto d’appalto: € 137.258,89, di cui € 115.244,48 per 
lavori ed € 22.014,41 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Il contratto d’appalto potrà essere subappaltato 
nella misura massima del 40%.  
    

12. Organo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. dell’Emilia-Romagna, Strada Maggiore n. 53 - 40125 
Bologna - Italia, entro i termini di impugnazione previsti dall’art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104. Indirizzo Internet: 
http://www.giustizia-amministrativa.it.   
    

13. Informazioni complementari: responsabile del procedimento: Geom. Roberto Cerveglieri. Aggiudicazione 
definitiva: determinazione n. 59 del 05/05/2021 che è pubblicata sulla piattaforma SATER e sul profilo di committente. 
     

     

Masi Torello lì, 07/05/2021      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        (Cerveglieri Geom. Roberto) 
              firmato digitalmente 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
s
i
 
T
o
r
e
l
l
o
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
8
9
8
 
d
e
l
 
1
0
-
0
5
-
2
0
2
1
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
-
 
C
a
t
.
 
6
 
-
 
C
l
.
 
5


